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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavice

Z1. Anr.848/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi
Haziri kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada — Gllogjan anétar, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga
Bukurije Makolli kandidate pér anétare pér Kuvendin Komunal né Prishting nga
subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega né Prishtiné, paragitur kundér
vendimit t€ Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) me numér 2232-2017 t& datés
08.11.2017, pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér
Anétarét e Kuvendit Komunalg, t& mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit
t€ mbajtur me daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si i pabazuar apeli i parashtruar nga Bukurije Makolli kandidate pér
anétare pér Kuvendin Komunal n€ Prishtiné nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re
(AKR), dega né Prishtiné, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror Zgjedhor
(KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017, pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunalég, té mbajtura
mé dat€ 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 10.11.2017 né ora 09:55, ka pranuar njé apel nga Bukurije Makolli
kandidate pér anétare pér Kuvendin Komunal né Prishtiné nga subjekti politik
Aleanca Kosova € Re (AKR), dega né Prishtin€, me té cilin pretendon se dyshon se né
vendvotimet 1927¢/03/04/05/06/07, 1920e, 1918e, 1937¢, ka pasur manipulime pasi
q€ numri i votave t€ saj nuk rezulton me numrin e votave t& familjaréve té cilét e kané
votuar até.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak té besueshmérisé sé apelit dhe vlerésimit t&
pretendimeve ankimore, q€ gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim té nenit 117 par.2
dhe 3 t€ LZP-sé, gjeti se:



Apeli éshté i pabazuar

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore t€ ankuesit gjeti se, ankuesja nuk ka
ofruar asnjé prové bindése pér té déshmuar pretendimet e saj ankimore. Prandaj
Paneli apelin e ankueses e konsideron si t& pérgjithésuar dhe t€ pa argumentuar me
fakte dhe si té tillé jo bindés pasi gé nuk i plotéson kérkesat ligjore t€ pércaktuara
me dispozitén e nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése
pér pretendimet e paragitura né apel, konstaton se pretendimet né fjalé jané té
pabazuara dhe té pa argumentuara dhe si t€ tilla apeli i ankuesit u refuzua.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé,
paneli, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
7ZL.Anr.848/2017 me datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme t¢ Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.



